A. C. 441. — Hoc anno praeatorum et illegitimum conciliabulum Flaviani et Eutyebis dirimendo ab impio Dioscoro discrimini, iubente Theodosio imperatore, et Chrysaphio eunucho cui cognomen Taiumas, hortante, ac nimis facilem imperatoris animum, quo vellet, vertente, congregatum est. Coactis igitur omnibus, cum praesideret Dioscorus, nullum synodo notarium adesse permisit, sed suos duntaxat acta quaeque conscribere praecipit. Instituta itaque disceptatione, propriam enuntiare sententiam rogabatur Eutyeches, qui responsum dedit in haec verba: *Profiteor ex duabus naturis ante unionem Dominum constitisse, post unionem solam unam naturam admitto.* Ad haec Dioscorus: *Et nos, inquit, omnes his assentimur.* Conspecto porro Dioscori furore, et quod papae ad Flavianum epistolam aliamque ad ipsam synodum nullatenus legi permisisset, imo se ludibrio habitos Leonis papae Romani legati cernentes, fuga se subduxerunt et Romam reversi sunt. **87** Dioscorus autem Eutychem in pristinum sacerdotii gradum restituit, Eusebium vero Dorykai et Flavianum Cpoleos antisites dignitate festine submovit. Hic porro etiam ante exactionis decretum pugnis et calcibus a Dioscori ministris eiectionis, triduanus cum morte vitam immutavit: et altero die minis et gladiis militum intentatis ad subscribendum episcopi sunt adacti. Dominus autem Antiochenus praesul, vi subscripto nomine, et in se ipsum reversus, Dioscoro et optimatibus obstitit, et iis quae acta erant reluctatus, impiam pronuntiavit eam synodum, dñiamque subscriptionem recipere postulavit. His auditis Leo papa Valentinianum imperatorem adit et augustas, et ad imperatorem Theodosium dari litteras cum lacrymis obtestatur, et quae praeter Ecclesiae jura canonumque sanctiones gesta fuerant Ephesi, in melius revocari precatur. Ille filiae Eudoxiae in hunc modum rescribit: «Hoc suavitati tuae notum volo, Flavianum tanquam tumultuum auctorem divino nutu ab ecclesiis eiectionis. Porro Dioscorus Theodoretum, Itham et Andream, Dominum

VARIÆ LECTIONES.

⁶⁵ τοῦ add. ex A. ⁶⁶ ἐν Ἐφέσῳ add. ex A. ⁶⁷ τὸ ἐπίκλην A, τοῦ ἐπ. vulg. ⁶⁸ τότε A, καὶ ὁ vulg. ⁶⁹ Λέοντος θεασ. A b, Λέοντος Ῥώμης θεασ. vulg. ⁷⁰ παρωράθησαν A b. ⁷¹ λακτίσμασι A, λακτίμασι vulg. ⁷² ἐκβαλλόμενος A. ⁷³ τῶν add. ex A. ⁷⁴ κατηναγκ. A, ἡναγκ. vulg. ⁷⁵ ἀσεβείαν A e. ⁷⁶ καθέλειν A, καθῆρεν vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(90) Τζουμᾶν scribit Theodorus Lector. Vide D varias lectiones, et Gretserum in appendice Orig. CP.

(91) Legit Anast. ὑποβαλλόμενος, a Dioscoro calcibus submissus, ejectionis calcibus Dioscoro: nec necesse, ut a Dioscori ministris intelligamus, uti reddit interpret., sat temerarius, ac praecipuus, ut ipse ita in Flavium sevirum presumpserit, ut esse τῶν ὅπο quod est emend. ad marg. codicis Barb. ita omnino reddendum esset, ut id praestiterint ministri Dioscori. Placet quod et illic emendatum ἀνέστη, pro ἀντίεστη, surrexit, ubi ita vi subscripsisset, in grassatores declamans, ac subscriptionem, quam extorserant, repetens. COMBEFIS.

(92) Hanc epistolam aliis verbis conceptam

habet Nicephorus lib. xiv. cap. 49: Τοῦτο τῇ σῇ γλυκύτητι γνωρίσαι βούλομαι, ὅτι Φλαβιανὸς θεῖα κρίσει τῶν ἀνθρωπίνων ἀφηρέθη πραγμάτων· ἕπως πᾶσα ἀμφιβολία καὶ φιλονεικία τῶν ἱερῶν Ἐκκλησιῶν ἀποπαυθῆ.

(95) Istum ignorat Evagrius lib. i. cap. 10, cujus vice Danielem substituit Carrorum episcopum, Irenaeum Tyri. et Aquilinum Bibli. Nicephorus, lib. x. cap. 47; Baronius anno C. 449, num. 43. Ad annum porro Theodosii 41 *Chronicon Alexandr.* et Prosperum auctor secutus pseudosynodum Ephesinam locat, quam ad 42 alii seponunt. Verum cum isti Theodosii imperio tres et quadraginta, alii duos tribuant annos, utrique penultimo et sub eisdem coss. Protogene et Asterio actam decernunt.

insuper Antiochiæ cunctosque Orientis episcopos ecclesiastica potestate fecit extorres. Theodosius autem imperator, in quamcunque partem impelleretur, facilis ibat, et omni suasionum vento ferebatur: ex quo schedis oblatis etiam non lectis, sæpius consensum et subscriptionem adjecit: inter quas donationem, qua sibi conjux ejus Eudocia in servitutem addicebatur, nec levi oculi jactu agnitam solertissima Pulcheria supposuit; cui subscripsit ille, merito deinde ob facilitatem nimiam a Pulcheria reprehensus.

Hoc eodem anno Gizerichus auctis Vandalorum copiis potentior factus, terræ marisque et plurimum insularum Romanis prius subjectarum principatu arrepto, regem se ipsum renuntiavit: ex quo mœror animi Theodosio incussus: qui mille et centum onerarias naves cum ingenti Romanorum exercitu Areobindo, Asylæ, Innobindo, Arintheo et Germano ducibus commisit. Tam valida igitur classe ad Siciliæ oras appellente, Gizerichus exterritus de fœderibus cum Theodosio ineundis, legationem misit.

A. C. 442. — *Cpoleos episcopi Anatolii annus primus.*

Antiochiæ episcopi Maximi annus primus.

88 Hoc anno res proprias accuratius perpendens Theodosius, et se Chrysaphii fraudibus circumventum agnoscens, de impiis in Flavianum perpetratis sceleribus et admissis in reliquos episcopos injuriis summum animi concepit dolorem. In iram itaque prorumpens, primo Chrysaphium in quamdam insulam ablegat: tum in Eudociam graviter objurgatam, malorum omnium auctricem eam dicens, quæ Pulcheriam aula ejecisset, durius invehitur, et ea insuper, quæ circa Paulinum acciderant, cum probris objicit. Illa desperatis in rebus Hierosolymam se dimitti rogat: Severoque presbytero et Joanne diacono sociis itineris acceptis, Hierosolymam tendit. Illos autem ad eam frequentius in urbe prius itasse, et modo cum ea Hierosolymis reperiri, ac insuper pluribus ab ea donis augeri audiens imperator, missis litteris, capite multari jussit: tum demum beatam Pulcheriam multis precibus sollicitatam reduxit in aulam: quæ exemplo mandavit Ephesum, qui sancti Flaviani corpus deportarent, illudque magno pompæ satellitio per